1

1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số: 1246/QĐ-UB    Tp. Hồ Chí Minh, ngày 15  tháng 3 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ vốn bán nhà thuộc sở hữu Nhà nước

 cho các đơn vị thực hiện chương trình nhà ở kênh Nhiêu Lộc - Thị Nghè

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 - Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Quyết định số 6819/QĐ-UB-QLĐT ngày 21/9/1995 của Ủy ban

nhân dân thành phố ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chánh, Sở Nhà đất (công văn số

145/TC-NĐ/ĐTSC ngày 7/3/1996) ; đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

quận 3 (công văn số 52/UB ngày 18/01/1996) ; đề nghị của Sở Nhà đất (công

văn số 196/CV-KH ngày 5/3/1996) ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay phân bổ vốn bổ sung cho các đơn vị thực hiện chương trình

nhà ở kênh Nhiêu Lộc- Thị Nghè như sau :

 Quận 1: 10 tỷ đồng

 Quận Bình Thạnh : 8 tỷ đồng

 Quận 3 : 7 tỷ 5 đồng

 Sở Nhà đất : 4 tỷ 7 đồng

 Tổng số vốn bổ sung : 30 tỷ 2 đồng

Điều 2.- Nguồn vốn phân bổ cho Ủy ban nhân dân quận 1, Ủy ban nhân

dân quận Bình Thạnh sử dụng vào việc giải tỏa, đền bù, di chuyển nhà ở dọc

2 bên tuyến kênh Nhiêu Lộc- Thị Nghè đến Cầu Bông.

Sở Nhà đất sử dụng nguồn vốn để thanh toán khối lượng các hạng mục

hạ tầng khu chung cư Huỳnh Văn Chính ; Ủy ban nhân dân quận 3 sử dụng

2

2

nguồn vốn để thanh toán khối lượng hoàn thành chung cư phường 19 và thanh

toán chi phí bồi thường đất.

Điều 3.- Các đơn vị nhận được vốn bổ sung có trách nhiệm báo cáo việc

sử dụng đúng mục đích và khối lượng thực hiện về Ban chỉ đạo chương trình

nhà ở kênh Nhiêu Lộc - Thị Nghè theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 4.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở

Tài chánh, Giám đốc Sở Nhà đất, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 1, Ủy ban

nhân dân quận 3, Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Sang